
 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

Via Roma, 1 - 15010 Morbello 

Tel.0144-768146    fax.0144-768277        

   Email anagrafe@comune.morbello.al.it  
 

 

 

ORDINANZA N° 4 del 6/4/2022 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE ABBATTIMENTO BAGOLARO IN VIA 

ACQUI  

IL SINDACO 
 
VISTA la segnalazione dei cittadini residenti e non residenti, proprietari di immobili in VIA ACQUI;  

VISTO il sopralluogo effettuato dal Dott.re Forestale GIACOMO DEBERNARDI e annessa relazione, sul 

bagolaro in VIA ACQUI, dal quale si è evinta l’esistenza della pericolosità dello stesso per la pubblica 

incolumità; 

CONSIDERATO:  

- Che tale situazione costituisce grave limitazione alla corretta fruizione, in sicurezza della strada 

pubblica rappresentando di fatto un grave pericolo per la circolazione stradale soprattutto in occasione 

di eventi meteorologici intensi quali temporali, forti raffiche di vento o copiose nevicate che interessano 

il territorio Comunale, pericolo per la viabilità e le abitazioni;  

- Che tale pianta potrebbe provocare la rottura delle tubazioni del GAS e dei muri delle abitazioni a 

causa dell’espansione delle proprie radici;  

- Che in caso di incidenti dovuti a di incuria del fronte strada, possono esservi responsabilità per i 

proprietari di alberi pericolosi che dovessero cadere sulla sede stradale;    

VISTO l’articolo 54 del Decreto legislativo 267/2000;  

VISTE le leggi 241/1990 e 15/2005 e s.m.i.;   

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;  

ORDINA 

1. Al cantoniere comunale l’abbattimento della pianta detto BAGOLARE ubicato in Via ACQUI all’altezza 

del civico n. 3  

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio;  
Che copia della presente venga inoltrata a: 

- Stazione dei Carabinieri di Ponzone; 
- Stazione dei Carabinieri Forestali di Acqui Terme e Alessandria; 
- Prefettura di Alessandria; 
- Provincia di Alessandria; 

INFORMA 

Avverso la presente ordinanza sono esperibili: 

- Ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di notifica o comunque di piena 

conoscenza ai sensi della Legge n° 1034/1971; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data medesima. 

 
MORBELLO, lì 6/4/2022    

IL SINDACO 
Alessandro Vacca 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:anagrafe@comune.morbello.al.it


 

 


